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Internationellt

JAG SITTER I SKRIVANDE STUND och tittar ut. Det är vår 
och all grönska börjar slå ut. Det märker jag 
inte minst när jag tar promenaderna med min 
hund i skogen. 

När vi går väljer jag att inte ha någon mu-
sik att lyssna på. Inget som stör utan endast 
jag och naturen. Och så hunden Emil förstås. 
Det är som en film, som utspelar sig. Men till 
skillnad från på bio när du har en stor skärm 
som du tittar på så pågår allt mitt ibland dig. 
Över dig hör du vinden blåsa bland löven, en 
hackspett hacka på ett träd,  en humla surra 
förbi och vid sidan om dig hör du ljudet av en 
koltrast som skuttar runt. Och överallt hörs 
den ljuva musiken av olika fåglar som sjunger 
ut att nu är våren här, samtidigt som du tittar 
runt och ser hur naturen vaknar till liv och 
vill visa hur vacker den är. Du har vitsippor 
och snödroppar, tussilago och blåsippor, samt 
alla löv och blommor på träden. När du går 
där på vägen kan du känna hur solens strålar 
kommer ner på dina armar och värmer dem 
och hur värmen sprider sig till resten av 
kroppen som en stor omfamning. Mitt under 
omfamningen kommer även en bris som en 
viskning som kyler och för med sig doften från 
alla blommor och träd. Man kan inte annat 
än att få ett lugn över sig. 

DET ÄR ÄVEN VID SÅDANA TILLFÄLLEN som jag passar på att 
vara i bön med Gud. Jag tror att, för mig 
åtminstone, så har jag mycket lättare då. Jag 
har hans skapelse mycket tydligare kring mig. 
Man kan verkligen känna all kärlek han har 

lagt i allt. Dessutom när jag springer så finns 
det ingen risk att jag hittar på något annat i 
en annars hektisk vardag. Det är bara att ta 
ett steg i taget framåt och prata med Gud 
samtidigt som man tittar på hans skapelse. 

Så vart vill jag komma med det här? Utöver 
det att stanna upp och bara njuta av naturen i 
all stress, så vill jag även utmana lite i att söka 
Gud i vardagen. Bön måste inte endast vara 
i kyrkan eller när man sitter hemma och tar 
sig tid för det, även om det är bra också. Men 
har man svårt att finna tid till att be kan ett 
perfekt tillfälle vara när du gör något du tycker 
om. Något du känner ett lugn av. För känner 
du dig lugn och harmonisk kan jag lova att 
Gud är med dig då. (Sefanja 3:17) Herren 
din Gud bor i dig, en hjälte som räddar. Han 
gläder sig över dig med lust, han tiger stilla 
i sin kärlek, han fröjdas över dig med jubel.

OCH OM DET SKULLE VARA SÅ att tankarna skenar iväg 
ändå i den hektiska vardagen är det inte alltid 
dåligt, utan han påminner alltid om att han 
är nära. Där gick vi förbi en förgätmigej, Gud 
glömmer aldrig mig.

Jacob 
Lönnborg

FÖRSAMLINGSMEDLEM

HEJ! UNDERBART ATT FÅ SKRIVA ett inslag till Medljus igen! 
I skrivande stund har jag precis varit hemma 
i fyra veckor sedan jag kom hem från mitt 
äventyr i Kenya. Det har varit en blandning av 
känslor att komma hem igen. Tacksamheten 
till att allt har gått bra och att få vara nära 
familj, samt vänner, igen men också en stor 
saknad av allt jag lämnade där. Jag försöker 
påminna mig själv så ofta som möjligt om alla 
fantastiska minnen och upplevelser därifrån! 
Jag kollar tillbaka på bilder och hör av mig till 
människorna jag träffade där så ofta jag kan. 
Det är en fest att kunna ringa och prata med 
mina nya vänner, även om jag nu befinner 
mig i Sverige!

Under min tid i Kenya arbetade jag som 
volontär på tre olika skolor. En av dem var 
gymnasieskolan Kenswed, som ligger en bit 
utanför Nairobi. En organisation som bland 
annat drivits upp av Per-Olof Hansson, som 
blev min handledare under resan. Skolans 
huvudsyfte är att fånga upp ungdomar från 
bland annat slummen eller fattigare områden 
där föräldrarna inte har råd att betala barnens 
skolavgifter. Ungdomarna som blir antagna 
till Kenswed får gå i skolan gratis och ges 
möjlighet till fortsatta studier i framtiden. 
Jag och min kenyanska kollega Benson job-
bade tillsammans med att starta upp gratis 
dansklasser på Kenswed för alla som ville 
samt danslektioner två gånger i veckan för 
gymnasieeleverna. Detta var otroligt givande 
på så sätt att vi verkligen såg hur mycket det 
betydde för ungdomarna att få komma till 
en trygg plats och dansa varje vecka. Otroligt 
kul att se utvecklingen, mot slutet hade vi 
över 100 ungdomar som ville vara med på 
klasserna. En elev beskrev dansklasserna som 
“mitt hem”, det kunde många stämma in i. 
Vi skapade tillsammans en trygg plats att 
utvecklas på.

UTÖVER KENSWED JOBBADE JAG även på två förskolor, en 
som låg utanför Nairobi och en som låg i 
Kibera - Kenyas största slum. På skolan i Ki-
bera gick 120 elever och 5 lärare var anställda, 
lite skillnad mot Sverige! Skolan bestod av 
två rum i ett skjul, det var inte större än 
två vardagsrum. Jag blev alltid överöst med 
glädje och energi, när jag kom dit! Vi dansade 
oftast i över en timme i sträck, barnen blev 
aldrig trötta! Jag gick alltid därifrån med ett 
leende. Den andra förskolan hittade jag av en 
händelse och fattade snabbt tycke. Lärarna 
var helt fantastiska mot barnen! Sedan första 
gången vi sågs kände jag en enorm kärlek till 
både lärarna och skolan! Barnen på Kocha 
bodde också i slummen och gick långt till 
skolan varje dag. De var duktiga på att lära 
mig ord på Swahili och visade också så stor 
tacksamhet över att jag var där och dansade 
med dem.

Gemensamt för alla dessa upplevelser är 
att jag kände en sån otrolig tacksamhet från 
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Torsdag 18 september kl 14.00
Att översätta bibeln till ett språk som inte finns!? 
Språkutvecklinmg i Tchad.
Maria Gustavsson, socionom och språkve-
tare (Folk & Språk). Bördig från Askeby!

Torsdag 2 oktober kl 14.00
Hjälpen kommer från himlen, bokstavligt talat!
Kea Arnlund, f.d. MAF-pilot, Vintrosa.

Torsdag 16 oktober kl 14.00
Musik, lika vacker som höstens alla färger.
Christina Birgersson Okkels, Equmenia-
kyrkans församlingsmusiker med ackom-
panjatör. (RPG-föreningens årsmöte efter 
samlingen.)

Torsdag 30 oktober kl 14.00
Alla dessa längtans dagar! Bland krigsfångar i 
Europa under andra världskriget.
Margareta Andermo, journalist och förfat-
tare, Jönköping.

Torsdag 13 november kl 14.00
Sånger från drejskivan! För kropp, själ och ande.
Miriam Åhlén, sångerska och lärare, 
Linköping.

Torsdag 27 november kl 14.00
Slaget vid Stångebro – en familjefejd som heter 
duga!
Eva Mattsson, Vasa-historiker, författare,
Vadstena.

Torsdag 11 december kl 14.00
Jul, jul strålande jul – lite sång, lite knåp och knep 
och en härlig skinksmörgås!
Vår egen julpatrull!

Välkommen till intressanta program och 
en härlig gemenskap kring kaffeborden! 
Fikat kostar 40 kronor.

Du är också hjärtligt välkommen som 
medlem i RPG Equmeniakyrkan! Med-
lemsavgiften är 220 kronor per person och år 
och betalas med Swish 1234833208 eller 
bankgiro 5275-7259.

Våra samlingar sker i Equmeniakyrkan, 
Drottninggatan 22, 582 25 Linköping. 
Varmt välkommen!

LARS EKLUND ORDFÖRANDE, 0706-22 63 74

Höstprogram hos RPG

RPG står för Riksförbundet Pensio-
närsgemenskap och är en av de fyra 
pensionärsorganisationer som ingår 
i regeringens pensionärskommitté. I 
Equmeniakyrkan Linköping arrangerar 
RPG i vanliga fall varannan torsdag 
intressanta program inom kultur, kyrka, 
samhälle och vetenskap.  
Alla är varmt välkomna!

barnen och lärarna över att jag var där och 
dansade! Jag blev helt fylld av värme efter varje 
dag. Det var en så häftig känsla att kunna ge av 
det jag kunde dela och få tillbaka så mycket! 
Den känslan tar jag verkligen med mig. Jag 
tar även med mig den enorma generositet jag 
upplevde på plats, när jag som mest behövde 
hjälp eller stöttning var det någon som ställde 
upp. Jag fick verkligen förstå där och då att 
livet handlar om generositet, att ställa upp 
för och hjälpa varandra. Fick vara med om 
så många fina möten som jag aldrig glömmer.

Mot slutet av resan drog jag igång en in-
samling genom mina sociala medier, där jag 
samlade in pengar till de skolor och projekt 
jag jobbat med. Med hjälp av vänner och 
familj fick vi tillsammans ihop 20000kr, helt 
fantastiskt! Det gav mig ett stort perspektiv 
när jag på plats fick se hur stor skillnad dessa 
pengarna kunde göra. Pengarna räckte till 
skolavgifter, högtalare, skolmaterial, mat och 
hyra bland annat. Fantastiskt! Insamlingen 
är fortfarande igång och det går jättebra att 
bidra med en stor eller liten summa. Jag ser 
självklart till att pengarna går oavkortat till 
ändamålet.

Om du också känner en längtan efter att 
uppleva en ny kultur och att dela med dig av 
det du har, vill jag peppa dig att göra det! Det 
kan stundvis kännas tufft att lära sig leva i en 
ny kultur och att vara med om saker som är 
främmande eller ovana - men det är just då 
man växer tror jag! Tiden i Kenya bär jag med 
mig som en skatt, det känns helt ovärderligt. 
Så våga, testa och njut! Och förstås, var rädd 
om dig!

Till sist vill jag återigen tacka för alla böner 
och tankar. Jag kände mig buren av böner 

under resan och är tacksam för den stöttning 
jag fått. Ser fram emot att ge tillbaka genom 
bland annat dans framåt i kyrkan!

LIVIA OTTOSSON

UNDER TVÅ MAGISKA VECKOR fick jag följa Livia i hennes 
arbete i Kenya och främst Nairobi. Jag hade 
länge haft en längtan efter Afrika, att få känna 
dofter, se och lära mig genom att möta män-
niskor. Något jag tar med mig är just mötet 
med människor som vittnade så starkt om tro, 
hopp och tacksamhet. Även de som bodde i 
slummen var stolta över sina liv och det de 
hade, vilket i våra ögon är i stort sett ingen-
ting. Förutom att besöka Livia fick jag även 
arbeta en del. Jag är lärare på Berzeliusskolan 
och jag undersökte hur man arbetar med 
mitt ämne musik i Kenya. Det jag tog med 
mig hem handlar inte bara om det praktiska 
i utövandet av musik. Jag har nu en större 
förståelse och en större bredd i min undervis-
ning och på mitt sätt att bemöta elever med 
rötterna i Afrika. Jag kan inte dansa. Men jag 
dansade visst ändå vid tillfällen. Alla dansade 
och Livia fångade något ögonblick då jag inte 
kunde stå still. Dans? Nej, men ren glädje! 
Genom en insamling Livia drivit har jag även 
fått se så mycket lycka i andras ögon. Någon 
sa, Livia är en ängel. Och så var det nog. Jag 
fick vara en ängels pappa i två veckor och det 
är jag allra mest tacksam för.

Om du vill bidra till insamlingen kan 
du nå Livia på mejl eller sms. Mejl: livia.
ottosson@hotmail.com. Telefon-nummer: 
0706311191. Du kan även swisha direkt till 
numret och märka med “Insamling Kenya” 
så kommer pengarna rätt.

MARCUS OTTOSSON
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Familjen
Rakel 2,5 år tycker om att gunga, leka robot, 
bada och äta jordgubbar.
Bodil 10 månader tycker om att krypa, busa 
och äta allt hon inte får äta.
Ida tycker om att läsa, springa, umgås med 
vänner och äta godis.
Markus tycker om att vandra, spela gitarr, spela 
brädspel och dricka kaffe.

Ida 
Jag är uppvuxen i Partille, och min familj 
fanns med i Redbergskyrkan i Göteborg (som 
då tillhörde missionskyrkan). Som barn och i 
tidiga tonår var jag dock mer intresserad av att 
spela handboll än att vara med i scouterna, så 
det var först när jag började gymnasiet som jag 
på allvar började utforska tron och vad livet 
med Gud kunde innebära. 

Efter studenten åkte jag med lärjungasko-
lan Apg29 till Kongo-Kinshasa. Månaderna 
där betydde oerhört mycket för mig, och 
jag minns att jag där första gången började 
misstänka att pastorsyrket kanske var något 
för mig. Kongoresan följdes av några fler 
folkhögskoleår; Bibellinjen på Liljeholmens 
folkhögskola i Rimforsa, ytterligare en Apg29-
skola i Ryssland, som följdes av en termin 
där jag läste ryska på Göteborgs universitet 
samtidigt som jag jobbade på ett café. På det 
följde en höst med internationella fältstudier 

på SIRA-skolan i Betlehem och Jeriko på 
Västbanken. 

Därefter började jag som ungdomsledare i 
Bifrostkyrkan i Mölndal, söder om Göteborg. 
Efter några flängiga år längtade jag efter att 
stanna lite längre på samma plats och jag fick 
pröva pastorstanken, som vuxit sig starkare. 
Det blev tre ungdomsledarår, 2014-2017, och 
erfarenheterna från dessa år gjorde att jag till 
slut vågade erkänna för mig själv och för Gud 
att jag längtade efter att få fortsätta arbeta i 
och med en församling - att få vara pastor. 

Väl på plats i Stockholm kände jag mig 
verkligen hemma på pastorsutbildningen. Jag 
njöt av att få grotta ner mig i bibelordet och 
att få lära känna nya människor, en ny stad 
och nya församlingar. Under mina första år 
på utbildningen hade jag förmånen att få vara 
frikyrkornas ungdomsrepresentant i Sveriges 
kristna råd, ett sammanhang som gav mig en 
rik inblick i andra kristna traditioner.

År 2018 valdes jag till ordförande för 
Equmenia, ett uppdrag som följde parallellt 
med pastorsutbildningen. Ordförandeskapet 
var både roligt och utmanande och det tog 
periodvis mycket av min tid, men att kombi-
nera studierna med ordförandeskapet var för 
mig nästan enbart positivt, att få växla mellan 
teori och praktik. 

Under denna period träffades också Mar-
kus och jag, och det var kanske snarare här 

utmaningen låg; att hitta tid att lära känna 
varandra när våra scheman var besvärliga att 
kombinera och vi bodde i olika städer. Men 
allt går när man är nykär och när mina stu-
dier var slut och vi hade gift oss så flyttade vi 
till Värmland och påbörjade våra nuvarande 
tjänster. Det har varit intensiva år här, i ut-
forskandet av identiteten och livet som pastor, 
samtidigt som vi har vuxit som familj med allt 
vad det innebär. 

Markus
För mig blir flytten till Linköping lite som 
att komma hem. Jag är född i Skänninge och 
var under min uppväxt aktiv i missionsför-
samlingen där. Under en förbönsstund på en 
ungdomskonferens fick jag som sextonåring 
ett första tilltal om att jag var kallad till att 
bli pastor. Efter studenten flyttade jag till 
Jönköping där jag läste musik och bibelkun-
skap på folkhögskola och efter det teologi på 
Korteboskolan (Alliansmissionens dåvarande 
pastorsutbildning, en av de utbildningar som 
senare kom att bilda ALT, Akademi för ledar-
skap och teologi).

Efter två år i Jönköping flyttade jag till 
Göteborg för att i fyra år jobba som ungdoms-
ledare i Equmeniakyrkan i Jonsered. Under 
de sista två åren fortsatte jag att parallellt läsa 
vidare till pastor på Korteboskolan. Vid den 
tiden började jag träna beachvolleyboll vilket 
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kom att uppta en väldigt stor del av min fritid 
i många år framöver, och fortfarande är det 
bland det roligaste jag vet.

Min första pastorstjänst hade jag i Allians-
kyrkan i Hjällbo, en relativt nystartad försam-
ling (grundades år 1999) där huvudspråket på 
samlingarna är arabiska. Min uppgift blev att 
hålla i de samlingar som var på svenska, vilket 
främst var för barn och ungdomar. Under 
första året i Hjällbo läste jag klart sista delen 
av utbildningen och ordinerades till pastor i 
juni 2014. Det var en mycket spännande tid 
med många kulturkrockar, men ännu mer 
kärlek och förståelse.

I Hjällbo hade jag en halvtidsanställ-
ning och fick då möjlighet att kliva in i  
Beachchurch, en församlingsplantering där vi 
ville nå beachvolleyspelare med budskapet om 
Jesus. Klubben  jag tränade i hade vid den här 
tiden cirka 2500 medlemmar, så underlaget 
för att plantera församling var lite som att 
plantera på en mindre ort. Engagemanget i 
Beachchurch fortsatte jag ha kvar även när jag 
efter några år slutade i Hjällbo och började 
som ungdomspastor i Allianskyrkan i Fiske-
bäck. Där fick jag för första gången arbeta i 
ett arbetslag i en större församling. När Ida 
läst klart till pastor fick vi erbjudandet att 
börja våra nuvarande tjänster och vi flyttade 
till Värmland, gifte oss och började utforska 
livet här.

Jag tycker att jag har världens roligaste 
jobb. Att få prata tro, vandra tillsammans 
med människor i själavård, studera och för-
djupa sig i bibelordet och att i församlingens 
gemenskap tillbe, tjäna och söka Gud är några 
av alla saker jag är otroligt tacksam över att få 
göra varje vecka. Det ska bli spännande att få 
göra det med er!

Om framtiden
Vi ser mycket fram emot att få börja våra 
tjänster hos er i Equmeniakyrkan i Linköping 
och att få lära känna församlingen. De gånger 
vi har varit hos er under våren har vi verkligen 
känt oss välkomna! Vi längtar efter att som 
familj få ha ett gemensamt hem i församlingen 
och att tillsammans med arbetslaget få söka 
Gud och leva ut evangeliet. Ida kommer att 
vara församlingsföreståndare. Markus är un-
der hösten föräldraledig och börjar alltså sin 
tjänst på allvar till våren. Vi hoppas kunna 
dela upp arbetet så att vi så gott det går får 
finnas i våra gåvor och i det som ger glädje. 

Eleonore Gustafsson går 
vidare mot nya uppdrag
Sedan en tid tillbaka har Eleonore Gustafsson arbetat 
i vår församling. Medljus presenterade henne då (nov/
dec/jan 2024/2025) och nu går hon vidare mot ny tjänst. 
Vi ”kollar läget” med henne nu inför uppbrottet.

Du har jobbat mycket med konfirmanderna det här året. 
Hur har du upplevt det? 
Det har varit spännande och lärorikt eftersom 
det var över femton år sedan jag var konfir-
mandledare. Jag har visserligen gjort inhopp 
då och då men att följa en grupp har varit 
något helt annat. Under det senaste året har 
ju media rapporterat att det just nu pågår en 
slags Jesustrend bland ungdomarna, främst på 
nätet. Därför har jag tänkt mycket kring hur 
man skulle kunna reformera konfirmandarbe-
tet på ett sätt som gör att det blir mer relevant 
för den nya generationen ungdomar, som 
just nu växer upp. Kanske borde man ha ett 
större fokus på Jesus och den personliga och 
gemensamma bönen? 

Din starka sida var att undervisa fick vi veta förra 
gången. Vilka möjligheter har du fått till det under 
dina månader här? 
Mina arbetsuppgifter har enbart varit konfir-
mandgruppen, att predika i gudstjänster, ha 
bibelkvällar och att möta människor i enskild 
själavård. Så bortsett från själavården så har 
det bara varit undervisning. I höstas handlade 
bibelkvällarna om Uppenbarelseboken och nu 
i vår om korset. 

Du hade inte några direkta förväntningar då mer än att 
få lite insyn i hur Equmeniakyrkan arbetar. Vad har du 
fått med dig av det?
Det som skiljer samfunden åt är framförallt 
hur föreståndarrollen ser ut och hur försam-
lingsledningen arbetar. Och det har jag ju inte 
fått någon inblick i eftersom jag inte ingått 
i församlingsledningen och då föreståndar-
tjänsten varit vakant. Men det kommer jag 
få under min nästa tjänst.

Jag vet att du har fått en ny tjänst. Kan du berätta lite 
om den? 
I höst kommer jag börja arbeta som pastor 
och föreståndare i Västerkyrkan i Lund, en 
församling, som också tillhör Equmenia-
kyrkan. Västerkyrkan har 200 medlemmar 
och firar två gudstjänster per söndag, en på 
svenska och en på engelska. Lund är ju en 
universitetsstad med många studenter och 
forskare från andra länder, därför behövs det 
ett engelskspråkigt arbete. 

Har du något du vill skicka med till vår församling nu 
när du lämnar oss? 
Jag har noterat att medelåldern på gudstjäns-
terna är väldigt hög, det är få barnfamiljer 
jämfört med de församlingar jag arbetat i ti-
digare. Det tror jag är en viktig framtidsfråga. 

Tack för tiden du gett oss här och vi önskar dig allt 
gott i dina framtida uppdrag.

BIRGITTA JACOBSSON
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Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22 - 582 25 Linköping

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
facebook.com/equmeniakyrkanlinkoping
Instagram: @equmeniakyrkanlinkoping 

facebook.com/equmenialinkoping 
Instagram: @equmenialinkoping 

info@equmeniakyrkanlinkoping.se

Församlingsexpedition
 TELEFON 013-24 98 00

INFORMATIONEN 013-24 98 25
MARTAS CAFÉ 013-24 98 21

GALLERI MAGNIFIK  gallerimagnifik@equmeniakyrkanlinkoping.se 
ADRESS VID BESTÄLLNING AV FÄRDTJÄNST

Isidor Kjellbergs gränd 6

Personal
LARS HERMANSSON Pastor och vice församlingsföreståndare

mobil 0706-66 17 47
ELEONORE GUSTAFSSON Pastor

EVA MILTON Diakon
exp 013-24 98 05. Lediga dagar: Fredag och lördag.

LOVISA HÄLLGREN Ungdomsledare
EMMA BERGSTRÖM Ungdomsledare

exp 013-24 98 07
CATRINE RAPP Verksamhetsledare

exp 013-24 98 03 
CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS Församlingsmusiker

exp 013-24 98 08
KONFERENSANSVARIG exp 013-24 98 02

e-post konferens@equmeniakyrkanlinkoping.se
ALEXANDRA BORG Café- och köksansvarig

exp 013-24 98 04
LARS-ÅKE ANDERSSON Ljud- och driftstekniker 

exp 013-24 98 06
PATRICK NILSSON Vaktmästare/Konferensvärd 

exp 013-24 98 09

Ordförande
Församlingen ANDRÉAS SELIN

ordf@equmeniakyrkanlinkoping.se
Equmenia JACOB WALLHAGEN 073-720 64 15

ordforande.equmenia@equmeniakyrkanlinkopng.se

E-post
Om inget annat anges: 

fornamn.efternamn@equmeniakyrkanlinkoping.se

Bankgiro och Swish
Församlingens organisationsnummer 822 000 2805 

Bankgiro församlingen 572-79 38
Plusgiro Equmenia 411827-9

Församlingens Swishnummer 123 175 86 63
Swishnummer Equmenia 123 157 97 05

På kyrktorget

Ekumenisk gudstjänst på Pingstdagen
På Pingstdagen, söndag 8 juni kl 11.00, bjuder 
kyrkorna i Linköping in till ekumenisk 
gudstjänst på Nya Slottet Bjärka Säby, söder 
om Linköping. Frikyrkorna i staden har 
under flera år firat gemensam gudstjänst på 
Pingstdagen, och i år är även Svenska kyrkan 
medarrangör. Biskopen i Linköpings stift, 
Marika Markovits predikar i gudstjänsten.

Sommaröppet i Equmeniakyrkan
Välkomna till Sommaröppet veckorna 26-32! 
Vi träffas tisdagar i Martas café kl 14.00-ca 15.30 
för en stunds gemenskap. Fika till förmånligt 
pris!

Tack till vårstädare!
Stort tack till er som var med och putsade och 
torkade på våra vårstädningsdagar. Om du 
inte hade möjlighet att vara med kan du höra 
av dig till Elisabeth Rydwik, 0732-295479, 
så får du en liten uppgift. 

ANNA, BERITH OCH ELISABETH 

Fönsterputsning 10 juni
Tisdag 10 juni kl 13.00-20.00 vill vi gärna att du 
kommer och hjälper oss med fönsterputsning 
och glasväggsputsning i kyrkan.  Välkomna!

BERITH OCH ELISABETH

Semesterlista sommaren 2025
Våra anställda medarbetare har givetvis se-
mester i sommar. Semesterlistan ser ut så här:
Lars Hermansson: 23 maj-14 juni samt 8-14 juli. 
Eva Milton: Veckorna 27-32.
Christina Birgersson Okkels: Veckorna 28-31 samt 
18-20 augusti.
Emma Bergström: Veckorna 28-33.
Lovisa Hällgren: Veckorna 28-33.
Lars-Åke Andersson: Veckorna 26-32.
Patrick Nilsson: Veckorna 27-30.
Alexandra Borg: 17 juli-12 augusti.
Linda Ahlfors: 26 juni-30 juli.
Jourhavande under Lars Hermanssons se-
mester: Bernt Åkerblad (nåbar via telefon 
070-2242426)

BERNT ÅKERBLAD

Status ungdomsledare i församlingen
På församlingsmötet den 11 maj tog försam-
lingen beslut att låta styrelsen arbeta vidare 
med att hitta en ungdomsledare för hösten 
2025. Önskemål lyftes också kring att ha 
en lösning för våren 2026 för att underlätta 
Markus’ uppstart och för våra ideella ledare.
Under våren har en dialog förts med en per-
son och några dagar efter församlingsmötet 
genomfördes en intervju med denne. Det 
kvarstår ännu några steg i processen men jag 
är i skrivande situation hoppfull över var vi 
befinner oss och jag tror att vi kommer landa 
rätt i detta.

ANDRÉAS SELIN ORDFÖRANDE

Ge en gåva till tryckkostnader för Medljus!
Enligt beslut delas tidningen Medljus ut gratis 
till alla medlemmar. Naturligtvis har vi ändå 
kostnader för framställningen av tidningen 
och portokostnad för utskick. Här kan du 
hjälpa oss med en frivillig gåva genom att 
betala in på bankgiro 572-79 38 eller Swish-
nummer 123 175 86 63. Framställningskost-
naden beräknas till 150 kr per år. Se det som 
en gåva till församlingen!

REDAKTIONEN OCH EKONOMIUTSKOTTET
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På kyrkbacken

EFTER ATT HA VARIT Kyrkan i Sverige under många år 
blev den förbjuden, Katolska kyrkan. Gustav 
Vasa bröt med Rom och de katolska prästerna 
fördrevs. Svenska kyrkan blev luthersk vid en 
synod i Uppsala 1593.

Mycket vatten har runnit under broarna 
sedan dess. I den kyrkliga världen har vi, 
dessbättre, omvärderat våra uppfattningar 
om varandra. 

Under några veckor i maj fick just den 
katolska kyrkan oerhört stort utrymme i 
bland annat svensk massmedia. En gång för 
länge sedan var den förbjuden och nu blev 
den förstasidesnyhet flera dagar i rad. Sub-
stansen i denna uppmärksamhet var ju till att 
börja med påven Franciskus död. Sedan följde 
processen med att välja ny påve. Kyrkan fick 
plats. Inte enbart den svarta och den vita rö-
ken, utan det som är Kyrkan. Både tidningen 
Dagen och Expressen skickade ner reportrar 
till Rom. Så kom det sig att Joel Halldorf blev 
en av dem som guidade oss.

I ETT RADIOPROGRAM under söndagen några dagar 
efter påvevalet tog journalisten Erik Hel-
mersson plats vid mikrofonen. Han har under 
många år, fram till nu, varit ledarskribent på 
Dagens Nyheter. Hädanefter är det tidningen 
Dagen som är hans arbetsplats. Erik Helmers-
son berättar med energi och lust om sin hem-
vist i just den katolska kyrkan. Han sökte sig 
till denna del i den svenska kyrkligheten för 
att han där fann det han sökte, nämligen ett 
allvar. Det var mer än själva konverterings-
processen, som tog två år, som han avsåg med 
begreppet ”allvar”. Han avsåg hela konceptet 
som jag förstod det.

Hans ord stannar kvar, de tvingar mig att 
vända blicken mot mitt eget kyrkliga liv och 

Allvarsord

RPG på tur

sammanhang. Mot min egen relation till det 
som min kyrkliga hemvist står för och för-
kunnar. Ägnar jag mig åt ytlighet eller allvar? 
Är det enbart en rar barnaväns-Jesus eller en 
Guds son som adresserar hela mitt liv och alla 
mina värderingar med ett kraftfullt ärende 
som jag relaterar till? Är min tro en tro som 
både tröstar och bråkar? Får min Bibel plats 
i livspusslet eller är den satt på paus? Betyder 
orden i Herrens bön ”Och förlåt oss våra skul-
der liksom vi har förlåtit dem som står i skuld 
till oss” något på riktigt eller blir de blott en 
lättviktig fras?  Att Jesus säger ”Saliga de som 
håller fred, de ska kallas Guds söner” betyder 
det något förpliktande för mig eller inte? Och 
samhörigheten med barnen och med de unga 
och äldre i församlingen, är det liktydigt med 
blott ett litet hej eller blir det plats på riktigt 
i hjärtat och omsorgen?

JU MER JAG SKRIVER HÄR, ju fler tanketrådar jag bör-
jar nysta i, desto vackrare och varmare blir 
allvaret. Faktiskt. Detta är ju inte ett allvar i 
meningen tråkigt. Detta är ju inte ett allvar 
i meningen tvångströja. Detta är ju något 
skimrande fint, något genuint med allvaret, 
med känslan och övertygelsen att det är på 
riktigt. Detta med tron och evangeliet och 
livet och Jesus är på riktigt. Och hur vackert 
allvarligt är inte det.

God och vacker allvarlig sommar!
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Bernt 
Åkerblad

PASTOR

RPG-resa till Godegård och Motala
En torsdag i mitten på maj åkte en busslast 
RPGare på utflykt. Första stoppet var Gode-
gårds säteri, där Robert Wounsch tog emot 
oss. Han serverade oss gott kaffe först, berät-
tade sedan om säteriets historia och visade oss 
det fina porslinsmuseet som finns där i flera av 
uthusen. Bara svenskt porslin har de samlat. 
På frågan varför Hackefors porslin inte finns 
med svarade han att det är målat på tyskt 
porslin och alltså inte helsvenskt. Säteriet är 
från 1725 och att det är ett säteri ser man 
på översta delen på huset med fönstren. Det 
fick bara säterier ha. Man tillverkade spik och 
gjorde stångjärn där förr.

Vi åkte vidare. På Furulid, Equmeniakyr-
kan i Motala, hade de dukat långbord i kyrk-
salen och vi fick en god lunch oss serverad. 

Guiden Lotta från Göta Kanalbolaget 
klev på bussen vid Furulid och gav oss lite 
Motalahistoria på vägen ner mot hamnen och 
Göta Kanalbolagets kontorshus. Väl där be-
rättade hon om kanalen. Att man byggde den 
berodde bl.a. på att man ville korta restiden 
mellan Göteborg och Stockholm. 1810 togs 
första spadtaget och det tog 22 år att bygga 
den. 58000 indelta svenska soldater och några 
ryska desertörer var det som byggde. Sedan 
1970-talet är vi alla ägare till kanalen, som då 
övertogs av staten. Baltzar von Platen dog 3 
år innan kanalen blev klar. 

Efter ännu en kopp kaffe med kanelbulle, 
denna gång på Motormuséet, åkte vi tillbaka 
mot Linköping, nöjda och glada efter en fint 
genomförd dagstur. Tack ni som ordnade 
med den. 

BIRGITTA JACOBSSON
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Galleri Magnifik

Utställning i Galleri Magnifik i augusti: Låt musiken flöda
Lördag 9 augusti kl 13.00 är det dags för vernis-
sage. Utställningen ”Låt musiken flöda”  med 
konstnärerna Peter Hermansson, måleri, Inge-
mar Elmehed, grafik, Frank-Gilles Miciol, 
måleri och  Shiller Akhlaghi, keramik. Ver-
nissagemusik kommer Östgöta Brasskvintett 
att stå för. Invigningstal hålls av Per Larsson, 
regionråd och ordförande i Konstföreningen 
Magnifik. 

Två konstnärer som kommer på återbesök
När temat Låt musiken flöda blev bestämt 
fann Gallerigruppen det naturligt att åter-
inbjuda Frank-Gilles Miciol och Shiller 
Akhlaghi, som båda har musik med i sina 
konstverk. Frank-Gilles Miciol presentera-
des i förra numret av Medljus (utställningen 
Vår´utställning) och Shiller Aklaghi i febr/
mars numret (utställningen Från öst till väst).

Peter Hermansson 
Vad passar bättre under Östgöta Musikda-
gar än konst som knyter an till musiken. I 
mina verk är musiken närvarande genom 
instrument och noter från välkända stycken. 
Noterna tillför en extra dimension till upp-
levelsen. Den som kan läsa noter kan till och 
med sjunga med. På min utställning på Stock-
holms Konstsalong stämde en operasångare 
upp till ett av verken!

Utöver de musikaliska motiven innehåller 
utställningen även konstverk med djupare 
innebörd. Det är mer eftertänksamma teman 
som bär ett själsligt innehåll som lämnar ut-
rymme för betraktarens egen tolkning.
Om mig och mitt måleri:

Jag har alltid tyckt om att teckna och att 
vistas i naturen. Jag växte upp i Småland och 

efter min utbildning till landskapsarkitekt 
flyttade jag till Karlskrona, där jag bor idag 
med min fru. Våra två barn är sedan länge 
utflugna. Yrket som landskapsarkitekt har 
gett mig en bra grund i färg- och formlära.

Tidigare tecknade jag i tusch, motiv som 
bl. a Pukebergs glasbruk köpte in. Jag har även 
arbetat med akvarell, men de senaste 15 åren 
har jag ägnat mig åt oljemålning. Motiven har 
skiftat genom åren, allt från porlande bäckar 
och frukt till bilar, som Volvon med kunga-
paret i från Kungsrallyt på Öland. 

Måleriet är för mig ett sätt att fånga in-
tryck, som spelet av ljus mot ett äpple eller 
växtlighet en tidig morgon. Jag målar förestäl-
lande, motivet eller föremålet är oftast realis-
tiskt avbildat. Genom att placera föremålet i 
en fiktiv omgivning lämnar det utrymme för 
både känsla och symbolik. 

Jag vill att mina verk ska väcka positiva 
känslor, minnen och tankar. Det kan exem-
pelvis vara en gammal folka som så sakteliga 
är på väg att återgå till moder jord. Något som 
i det fallet kan symbolisera såväl tingens som 
livets kretslopp. 

Ingemar Elmehed
Musik är mitt livs tema! Jag har tecknat 
och målat hela mitt liv. Född i Lycksele och 

uppvuxen i Västervik. Redan som liten visste 
jag att det var tecknande och målande som 
jag ville hålla på med. I barndomshemmet 
musicerades och sjöngs det mycket. Med 
en pappa som organist blev det naturligt att 
själv lära sig spela cello och gitarr. Men det 
var tecknandet och målandet som tog all tid 
istället för spelandet av instrumenten. Därav 
alla mina instrumenttavlor. Som sjuttonåring 
kom jag in på Nyckelviksskolan i Stockholm, 
1-årig konstnärlig utbildning. Alla olika tek-
niker inom konstskapandet fick jag prova på. 
Oljemålning, akvarell, screentryck, dreja. Ja 
allt! Mycket lärorikt!

Av mina 41 år på Saab i Linköping har jag 
jobbat 32 år som teknisk illustratör. Detta 
fram till min pension 2018. Redan tidigt i 
18-årsåldern började jag ställa ut mina alster 
på banker, bibliotek och i kyrkliga samman-
hang. På senare tid har jag ställt ut i Linköping 
på Galleri Gjuteriet, Galleri “Vända Sida”, 
samt Galleri i Västervik. Jag har även deltagit 
i jurybedömda utställningar i Västervik, Lin-
köping samt Stockholms konstsalong.

Som sagt var så har musiken varit mitt 
tema nästan hela tiden. Jag tröttnar visst 
aldrig på att måla instrument. Ibland så böjer 
violiner sig hit eller dit, dansar tillsammans 
till texten av en Beatleslåt som “All my loving” 
eller “I want to hold your hand” m fl. Pianon 
vars tangenter hamnar huller om buller. 
Många är de som har uttrycker sin glädje 
när de ser mina tavlor. Det gör mig glad och 
uppmuntrar mig till att fortsätta måla och 
ställa ut. Just nu håller jag på med att måla 
ca. 15 av våra största konstnärers pianon på 
mitt eget sätt att se dem. Bland annat Picassos 
kubistiska piano, Dalis surrealistiska piano, 
Monets Näckros-piano med flera. Men dessa 
blir till någon kommande utställning, då jag 
har målat klart dem.

Här på Galleri Magnifik har jag valt några 
oljemålningar med musiktema. ”Rockin’ 
Robin” med den lilla sjungande Rödhaken. I 
månskensnatten med Beethoven och Claude 
Debussys “La Mere”. Så även några screen-
tryckta motiv till Beatlessånger.

Två konstnärer återvänder till Galleri Magnifik med musikaliska konstverk. 
Överst ett verk av Frank-Gilles Miciol och nederst två verk av Shiller Aklaghi

Exempel på verk med musiktema av Peter Hermansson.

Peter Hermansson. Ingemar Elmehed.
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Östergötlands Musikdagar 2025
Gillar du musik med närkontakt? Då ska du 
gå på våra konserter runtom i Östergötland – 
i Linköping, Norrköping, Kinda, Vadstena. 
Vi spelar på härliga utflyktsmål som Löfstad 
slott, Bjärka Säby slott, Vadstena klosterkyrka, 
i den vackra Kindabygden, i Norrköpings 
Konstmuseum. Vi har barnkonserter för de 
minsta. Konstnärlig ledare är Staffan Mårtens-
son, klarinettist och dirigent.

Lördag 9 augusti kl 13.00
Galleri Magnifik, Equmeniakyrkan
Låt musiken flöda. Peter Hermansson, må-
leri; Ingemar Elmehed, grafik; Frank-Gilles 
Miciol, måleri; Shiller Akhlaghi, keramik.
Vernissagemusik med Östgöta Brasskvintett.
Fri entré.

Lördag 9 augusti kl 18.00
Invigningskonsert Equmeniakyrkan
Wien – musikens hjärta. En hyllning till den 
klassiska musikens historiska centrum  med 
sopranen Matilda Sterby, vinnare av Stenham-
martävlingen 2024. Musik av Mozart, Schu-
bert, Strauss, Lehàr, Puccini. Norrköpings 
Symfoniorkester. Dirigent: Staffan Mårtens-
son. Entré: 300 kr. Under 25 år: Fri entré

Lördag 16 augusti kl 18.00
Equmeniakyrkan, Linköping
Festivalfinal – Dvorák och Piazzolla. En final 
med folkmusik och dans: Dvoráks serenad, 
tangos av Piazzolla, kryddad med moder-
nism av Pärt och Wissmer. SoFo Chamber 
Orchestra, Stockholm, Staffan Mårtensson, 
dirigent/klarinett. Entré: 300 kr. Under 25 
år: Fri entré.

Övriga artister under veckan: Stenhammar Quartet, 
Anna Christensson, Trio Riche, Crusellkvin-
tetten, Östgöta Brasskvintett, Per Gross, Leif 
Karlsson, Peter Asplund, Emmalisa Hal-
lander, Stockholm Jazz Trio, Sarah Riedel, 
Östgötabandet.

Biljetter från 1 juli; i första hand via www.
biljettkiosken.se , förköpsavgift tillkommer. 
Kvarvarande biljetter säljs vid entrékassan, 
kontant eller via Swish. Info: www.musikda-
gar.com

Musikgudstjänst med Lasse Siggelin
Söndag 24 augusti kl 11.00 blir det musik-
gudstjänst med Lasse Siggelin. Han presente-
ras så här: ”Ord och många visor. Lasse Sig-
gelin från Jönköping är en trubadur i ordets 
bästa bemärkelse. Hans namn förknippas med 
mjuk finstämd sång, vackra melodier och 
underfundiga och engagerande texter. Han 
är också en av landets mest rutinerade kristna 
sångare efter närmare 40 års turnerande. Var 
han än drar fram med sin gitarr och sina 
visor brukar hans tänkvärda program alltid 
uppskattas av såväl gammal som ung.

Lasse målar upp ett panorama över livet 
med sina ofta dubbelbottnade och välformu-
lerade texter. Visorna han skriver bygger på 
hans kristna tro, men den som inte är van att 
besöka kyrkan känner också lätt igen sig i hans 
tankar. Vardagliga och väl genomarbetade 
texter har, i kombination med ett skickligt 
gitarrspel, blivit något av Lasses adelsmärke 
genom åren. Många av sångerna finns utgivna 
på de åtta soloskivor och fyra nothäften som 
han gett ut. Den senaste CD:n, ”Hemma” har 
fått mycket positiva recensioner.

Lagom till sommarturnén 2022 gav Lasse 
ut två diktböcker, med titlarna “Mitt innersta 
rum” respektive “Vänta in min själ”, där han 
skalat bort musiken och melodierna och låter 
sina välformulerade texter stå på egna ben.

Lasse är som sagt en rutinerad trubadur. 
Förutom sina soloskivor har han även med 
sig över 1 200 spelningar i bagaget, sedan 
starten 1982. Det är med andra ord åtskilliga 
kyrkor, sommargårdar och församlingshem 
som fått besök av honom genom åren. En 
del framträdanden i radio och TV har det 
också blivit. Och med åren och rutinen har 
han vuxit som visdiktare och uttolkare av en 
modern, kristen vardagstro.
Stipendiat och psalmskola

Lasse har tre gånger fått ta emot stipen-
dium från AF-stiftelsen, en stiftelse startad av 
en av Sveriges genom tiderna meste psalmför-
fattare, Anders Frostenson. Detta har givetvis 
varit en uppmuntran för allt det arbete Lasse 
lagt ner på sitt visförfattande genom åren och 
samtidigt en bekräftelse på att hans texter 
håller mycket hög kvalitet. Lasse var också en 
av 13 utvalda textförfattare från hela landet 
som deltog i den psalmskola AF-stiftelsen 
arrangerade 2007-2009.

Hans texter handlar om en vardagsnära 
kristendom och om hur tron får konsekven-
ser i det lilla och i det jordnära. Så mycket 
pärleportar och gator av guld handlar det inte 
om, betydligt mera om hur livet här och nu 
kan gestalta sig för den lilla, enskilda männis-
kan. Inspiration hämtar han ofta från något 
han läst, personer han mött eller från någon 
självupplevd händelse. Och han väjer inte för 
det svåra och obegripliga i livet, men ändå 
finns hela tiden en underton av framtidstro 
och hopp mellan raderna. Han menar att det 
många gånger är lika viktigt att ställa frågor 
som att ha färdiga svar.

Den som lyssnar på Lasse Siggelin kan se 
fram emot en spännande stund med många 
tankeväckande texter, och man får nog vara 
beredd på att gå därifrån med många nyväckta 
funderingar, såväl omkring livets glädjeämnen 
som om dess orättvisor. Och kanske kommer 
man också på sig själv med att flera dagar 
senare fortfarande gå och gnola på någon av 
hans lättsjungna melodier.”

CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS

Musiken i kyrkan

Sjung i församlingskören i höst!
Församlingskören startar igen för hösten tisdag 
2 september kl 18.00! Vi övar tisdagar kl 18.00-20.00. 
Under hösten kommer vi särskilt att öva inför 
Equmeniakyrkans körfestival hos oss som 
kommer att äga rum 3-5 januari 2026. Är du 
intresserad av att vara med i kören? Kontakta 
körledare christina.okkels@equmeniakyrkan-
linkoping.se

CHRISTINA BIRGERSSON OKKELS

Med Tage i centrum 
Söndag 12 oktober kl 15.00 arrangeras i Equmenia-
kyrkan ett gränsöverskridande minnesevent i 
två akter med musik, humor och allvar.

Första akten har rubriken Vad skulle Tage 
ha sagt? med medverkan av professor emerita 
Bodil Jönsson. Hon mottog 2016 Linköpings 
Kommuns pris till Tage Danielssons minne.
Hon har blivit känd genom sitt deltagande 
i ”Fråga Lund”, ”Sommar” och ”Vinter” i 
P1 samt ett flitigt författarskap kring tiden, 
kunskapen och mänskliga värden.

Andra akten har rubriken I dialog med 
Tage - Biskop Marika, Tages och kyrkans texter 
och låtar med husband, sångare och publiken. 
Biskop Marika Markovits vigdes till Linkö-
pings stifts biskop i Uppsala domkyrka 15 
januari 2023, och 21 januari togs hon emot 
i Linköpings domkyrka. Hennes valspråk är: 
Fatta mod- ge världen liv!

Biljetter 200 kr inklusive servering via 
Biljettkiosken.se eller vid entrén.
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Konfirmandåret är avslutat!
14 UNGDOMAR FRÅN Vikingstads och Linköpings 
Equmeniaförsamlingar har nu avslutat sitt 
konfaår. Vi har träffats varje fredag efter 
skolans slut. 

Vi börjar med fika och lite småprat och 
sedan har undervisningen börjat. Undervis-
ningen har utgått från grunderna i Kristen tro. 
Vi har samtalat bl.a. om Skapelsen, Familjen, 
Gud, Rättvisa, Mission, Sexualitet, Nattvard 
och Dop. 

Under hösten åkte alla till ett weekend-
läger i Vikingstad, som stärkte den goda 
kamratandan! Vi har också deltagit i åtta 
gudstjänster med samtal efteråt. Under våren 
deltog konfirmanderna i ett stort läger vid 
Östgötagården tillsammans med deltagare 
från närliggande Equmeniaförsamlingar samt 
Ryttargårdskyrkan. Vädret var perfekt och 
maten mycket njutbar! Bibelstudier varvat 
med olika aktiviteter och enskilda samtal 
gjorde dagarna innehållsrika och gav minnen 
för livet! Tack alla ledare som ställde upp för 
att ge ungdomarna goda minnen!

Som stöd för ledare och ungdomar har 
en grupp församlingsmedlemmar haft ett 
viktigt uppdrag som förebedjare för alla kon-
firmander. Det känns tryggt att veta att alla i 
konfagruppen finns med i förböner i de olika 
hemmen. Tack för er tid och engagemang.

För egen del har jag trivts mycket bra i 
samtalen och gemenskapen i gruppen. Det är 
intressant och  viktigt att höra vad ungdomar i 
dag funderar över . Livet är inte alltid så enkelt 
att förstå, lika för vuxna som för tonåringar. 
Det känns meningsfullt att finnas där för 
samtal och fin samvaro.

Jag kan bara knäppa mina händer och 
önska Guds välsignelse över alla konfirmander 
och allt som sker i deras liv.

BARBRO ROSANDER, EN I LEDARGRUPPEN FÖR ÅRETS KONFIRMANDER
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På bilden ser du konfirmander och ledare:
Övre raden från vänster: Stina Winell, Emma Bergström, Elna 
Wärnberg, Jwelle Bahhi, Barbro Rosander, Eleonore Gustafsson, 
Marcus Ottosson.
Mellanraden från vänster: Hilda Czitrom, Signe Dahl, Elin Bennstam, 
Ester Kindberg, Antzelina Kyriatzi, Inga Björk, Ester Frejd
Nedre raden från vänster: Noa Florvik, Axel Hägg, Vilmer Lundgren, 
Henning Norberg , David Brengdahl



BARN
Barnmusik, 0–5 år	 torsdag 09.30
Lisa Bryntesson,  
Facebook-grupp Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

Barnkören Joy! från 6 år	 onsdag 17.30
Obs! Övar i Lambohovskyrkan	
Skattkistan, 4–10 år	 söndag 11.00
Sofia Mannerfelt, 073-067 18 61
På G, 10–13 år	 söndag 11.00
Lovisa Hällgren.

UNGDOM 

www.equmeniakyrkanlinkoping.se
YTTERLIGARE INFO

AKTIVITETER

SCOUT
Spårarscout, 7–10 år	 torsdag18.00
Marre Staaf, 070–171 09 29
Upptäckarscout, 10–13 år	 torsdag 18.00
Daniel Hällgren, 073–091 69 31
Äventyrarscout, 13–16 år	 torsdag18.00
Emil Bryntesson, 072-176 51 75
Utmanarscout, 16–19 år	 torsdag 18.00
Emma Bergström, 
Scout i Lambohovskyrkan	 torsdag 18.00
Richard Holmgren, 070-568 20 63
Scout i Kränge	 onsdag 18.00
Jonas Blidelius, 070–751 52 34

Grandios, från årskurs 7 till gymnasiet år 3
			   varannan fredag 19.00
Emma Bergström,
Ungdomskören	 tisdag 17.30
Lovisa Hällgren, 
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STUDENT & UNGA VUXNA
Kyrkokören	 tisdag 18.00
Christina Birgersson Okkels, 013-24 98 08
Gospelkören Revoice, 19-35 år	 onsdag 18.30
Anna Weister Andersson, anna.weister@gmail.com
Se Instagram-kontot revoicegospel och Facebook-
sidan Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- & lovsångsmässa
Domkyrkan	 fredag 20.00
7 februari, 7 mars, 4 april
Se Facebook-sidan Ekumenisk bön- och lovsångs-
mässa i Linköpings domkyrka
Ny i stan	 söndag 10.30
After Church	 söndag 13.00
Mångkulturell innebandy	 söndag 18.00
Josef Danielsson, 073-808 17 55 
Facebook-grupp Söndagsinnebandy med Equmenia

Unga Vuxna-brunch 
8 februari, 29 mars, 26 april, 17 maj	

Sidor
Equmenia Linköping
Equmeniakyrkan Linköping
Revoice Gospel Choir
Ekumenisk bön- och lovsångsmässa i 
Linköpings domkyrka

Grupper
Unga vuxna, Equmeniakyrkan Linköping
Mångkulturell innebandy
Barnmusik i Equmeniakyrkan Linköping

SOCIALA MEDIER

@equmenialinkoping
@equmeniakyrkanlinkoping
@revoicegospel
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DEN 26-27 APRIL var scouterna på hajk och budkavlekamp! 
Äventyrarna började dagen utanför Ljungsbro och 
cyklade 4 mil för att på eftermiddag ansluta till de 
andra på Getsjötorp. Framåt eftermiddagen byggde 
Upptäckarna nattens vindskydd medan Spårarna 
hackade grönsaker till kvällsmaten - tacos! När solen 
börjat gå ner och sista lägerbålssången tonat ut kröp 
vi ner i våra sovsäckar. 

Efter en kall natt var vi uppe med tuppen, redo för en 
ny dag! Efter grötfrukost anlände fler kårer och totalt var vi 
ca 400 scouter från närområdet på årets budkavlekamp. 
Framåt 10-tiden begav sig de första patrullerna iväg i 
det fina vårvädret, medan utmanarna bemannade sina 
kontroller. Efter några timmars spårning blev det 
dags för prisutdelning innan alla föräldrar kom för 
att hämta sina kanske trötta, men förhoppningsvis 
nöjda scouter.

AMANDA OCH LOVISA HÄLLGREN

Budkavlekampen 2025
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Morgonbön
Måndag-fredag kl 09.00 i kyrksalen. 

Equmeniakyrkan

Juni
8	 SÖNDAG Pingstdagen
11.00	 Ekumenisk gudstjänst
	 på Nya Slottet Bjärka Säby. Biskop 

Marika Markovits predikar. Läs mer 
på sidan 6.

10	 TISDAG
13-20	 Fönsterputsning i Equmeniakyrkan
	 Läs mer på sidan 6.

15	 SÖNDAG Heliga trefaldighets dag
11.00	 Gudstjänst
	 Gud - Fader, Son och Ande. Eleonore 

Gustafsson. Christina Birgersson 
Okkels, orgel. Musik av Magnus 
Wedberg m.fl. Kyrkkaffe.

21	 LÖRDAG Midsommardagen
11.00	 Mässa i gemenskap i S:t Lars kyrka
	 Skapelsen. Johannes Zeiler. Tillsam-

mans med Domkyrkoförsamlingen 
och S:t Lars församling.

22	 SÖNDAG Den helige Johannes 
döparens dag

11.00	 Gudstjänst
	 Den högstes profet. Bernt Åkerbald. 

Musik av Jwelle Bahhi. Kyrkkaffe.

24	 TISDAG
14.00	 Sommaröppet
	 Musikpatrullen. Läs mer på sidan 6.

29	 SÖNDAG 2:a efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Kallelsen till Guds rike. Emma Berg-

ström. Christina Birgersson Okkels, 
orgel. Kyrkkaffe. 

Juli
1	 TISDAG
14.00	 Sommaröppet
	 Musik Christina Birgersson Okkels. 

Läs mer på sidan 6.

6	 SÖNDAG 3:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Förlorad och återfunnen. Jonas Blide-

lius. Musikpatrullen. Kyrkkaffe.

8	 TISDAG
14.00	 Sommaröppet
	 Läs mer på sidan 6.

13	 SÖNDAG 4:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Att inte döma. Bernt Åkerblad. Leif 

Hagström, orgel. Kyrkkaffe.

15	 TISDAG
14.00	 Sommaröppet
	 Läs mer på sidan 6.

Lambohovskyrkan

Juni
8	 SÖNDAG
18.00	 Försommarkonsert
	 Jazz- och gospelkören Fröjda.

15	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsgudstjänst
	 Bernt Åkerblad. Sommarsånger med 

Elsa Moberg.

26	 TORSDAG
14.00	 Musikcafé
	 Jazz, visor och folkmusik med fa-

miljen Åkesson. Musiken börjar ca 
15.00.

29	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsmässa

Juli
13	 SÖNDAG
10.00	 Lekmannaledd gudstjänst

17	 TORSDAG
14.00	 Musikcafé
	 Kända hits från 50-talet och framåt 

med Anders Kempe och Benny Pers-
ner. Musiken börjar ca 15.00.

27	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsmässa

Augusti
10	 SÖNDAG
18.00	 Lambohovsmässa

14	 TORSDAG
14.00 	 Musikcafé
	 Blandad musik med duon Kors & 

Tvärs, Anette Hallén och Ann Mai-
kula. Musiken börjar ca 15.00.

24	 SÖNDAG
10.00	 Lambohovsmässa

20	 SÖNDAG Apostladagen
11.00	 Gudstjänst
	 Sänd mig. Jörgen Tholander. Jwelle 

Bahhi, musik. Kyrkkaffe.

22	 TISDAG
14.00	 Sommaröppet
	 Läs mer på sidan 6.

27	 SÖNDAG 6:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Efterföljelse. Lars Hermansson. Kyrk-

kaffe.

29	 TISDAG
14.00	 Sommaröppet
	 Läs mer på sidan 6.

Augusti
3	 SÖNDAG Kristi förklarings dag
11.00	 Gudstjänst
	 Jesus förhärligad. Ragnar Asserhed. 

Leif Larsson, orgel. Kyrkkaffe.

5	 TISDAG
14.00	 Sommaröppet
	 Läs mer på sidan 6.

9	 LÖRDAG
13.00	 Vernissage
	 Låt musiken flöda. Läs mer på sid 8.
18.00	 Invigningskonsert Östergötlands 

Musikdagar
	 Läs mer på sidan 9.

10	 SÖNDAG 8:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Andlig klarsyn. Myggan Kallfors. 

Christina Birgersson Okkels, orgel. 
Kyrkkaffe.

16	 LÖRDAG
18.00	 Festivalfinal Östergötlands Musik-

dagar
	 Läs mer på sidan 9.

17	 SÖNDAG 9:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Goda förvaltare. Jennie Roitto. Leif 

Hagström, orgel. Kyrkkaffe.

24	 SÖNDAG 10:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Nådens gåvor. Lasse Siggelin. Chris-

tina Birgersson Okkels, orgel. Kyrk-
kaffe.

31	 SÖNDAG 11:e efter Trefaldighet
11.00	 Gudstjänst
	 Tro och liv. Ida Löveborn. Leif Lars-

son, orgel. Kyrkkaffe.

September
5-7	 FREDAG-SÖNDAG
	 Församlingsläger
	 Läs mer på sidan 13.

Gudstjänster och möten

Rätt till ändring förbehålles. Alla kulturprogram 
sker i samarbete med Studieförbundet Bilda.

Torsdagscafé varje torsdag kl 14.00-16.00 med möjlig-
het att gå promenad kl 14.00 för den som vill.
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Livet i Lambohovskyrkan

Klintagården

NU ÄR SÄSONGEN I GÅNG med campare som anländer till 
camping för säsongen eller en helg. Dessutom 
hade vi en fin Valborgsmässoafton med sång 
och musik ifrån Oskarshamn  av Ikonerna. 
Men inte nog med det dessutom serverades 
det goda räkmackor mm. 

När vi sedan kom in i maj månad drog 
det i gång med läger. Det första konfalägret 
anlände till oss redan den 1: a maj och sedan 
kommer det läger på läger. Det är alltså som 
det skall vara på en camping och lägergård. 
Tittar vi lägre fram i sommar så är det många 
som redan har sökt sig till gården för att få 
bo och njuta av Öland, men än finns det 

lite plats.
Till sist är det ändå så att vi är beroende 

av er omsorg och era förböner. Allt för att 
ännu en säsong skall kunna gå av stapeln, att 
vi mitt i allt med boende och mat ändå får 
vara med om att förmedla evangeliet till alla 
som kommer till Klintagården. Tack för att ni 
tänker på oss och kommer ihåg Klintagården 
i era förböner.

Klintagården genom
STEFAN PANTZAR FÖRESTÅNDARE

Program och mer info finns på
www.klintagarden.se 

I MÅNGA ÅR HAR konfirmandresan från Slaka-Nykils 
pastorat gått till Berlin. I år gick bussen 
från Slaka kyrka på Valborgsmässoaftonens 
morgon. Efter en hel dag i buss kom vi fram 
till vårt hotell i närheten av Berlin Haupt-
bahnhof. Huvudbesöket för resan är Sach-
senhausens koncentrationsläger där vi blev 
guidade av två duktiga guider på torsdagens 
förmiddag. I år firas 80-årsjubileet för freden 
efter andra världskriget. Detta märktes på flera 
platser i staden. Ett annat fokus för resan är 
Luther och reformationen och på eftermidda-
gen fick vi träda in i den evangelisk-lutherska 
Domkyrkan. På Fredagen besökte vi Svenska 
kyrkan i Berlin. Där fick vi ta del av den be-
tydelse man spelade under andra världskriget 
och under kalla kriget då man med mod och 
list hjälpte flyktingar och förföljda judar. 
På eftermiddagen hann vi med ett besök på 
Spionmuseet och den tyska riksdagens maffiga 
glaskupol. Sista dagen började med en guidad 

tur genom Berlin med stopp vid muren, 
Försoningskyrkan, Brandenburger Tor och 
Förintelsemonumentet. Vi hann med fantas-
tiskt mycket under våra tre dagar i Berlin och 
var ordentligt trötta när vi satte oss på bussen 
på lördagkvällen för att återvända söndag 
förmiddag. Men Europas historia blir inte 
mindre betydelsefull att hålla levande, den 
behöver upptäckas av nya generationer. När 
vi minns det mörka som hände upptäcker vi 
samtidigt den medmänsklighet och det mod 
som också fanns. Det ger hopp även i vår tid.

Nu ser vi fram emot en varm och avkopp-
lande sommar. För dig som vill komma för en 
stunds gemenskap i Lambohovskyrkan finns 
torsdagscaféet på torsdagar kl 14.00-16.00 hela 
sommaren. Torsdagarna 26 juni, 17 juli och 14 augusti 
är det dessutom musikunderhållning från kl 
15.00. Gudstjänst och mässa firas varannan 
söndag i Lambohovskyrkan under sommaren.

MARIA LÖFGREN FÖRSAMLINGSHERDE LAMBOHOVSKYRKAN

Säsongen är igång på Klintagården

Konfirmandresa till Berlin

Krucifixet i Försoningskyrkan med Jesu ena hand 
frigjord från korset i en välsignelsegest.

 Domkyrkans runda takkupol. Innanför murarna på Sachsenhausen.

Församlingsläger

Den 5-7 september åker vi på församlingsläger till-
sammans! I år åker vi till Östgötagården som 
ligger strax utanför Rimforsa. Temat för årets 
läger kommer att vara TILLSAMMANS och 
vi fokuserar på gemenskap med både Jesus 
och varandra. Därför är det extra roligt om 
så många som möjligt också tar sig tiden att 
övernatta på plats. För detta finns det några 
olika alternativ med olika pris. Se faktarutan 
nedan. Det kommer också att tillkomma 
kostnad för mat men vad den kostnaden blir 
är inte färdigt när denna tidning trycks.

Under helgen kommer våra nya pastorer 
Ida och Markus Löveborn att medverka och 
vi får även besök av Ida-Maria Brengesjö på 
lördag förmiddag. Ida-Maria är pastor och 
arbetar som församlingsutvecklare i Equme-
niakyrkan region öst. Hon kommer att tala 
utifrån sin bok - När taket måste brytas upp. 
Om boken: ”Idag står frikyrkan med allt 
färre medlemmar, en ökad åldersstruktur 
och minskat engagemang. Samtidigt lever vi 
i en tid där det andliga sökandet ökar i Sve-
rige. I ett land som präglas av ensamhet, oro 
och missmod är längtan efter hopp stor och 
evangeliet kanske mer relevant än någonsin. 
Kanske gick vi vilse som kyrka, men går det 
att hitta en ny väg? För en ny generation och 
för en enklare kyrka där livet får plats?”

Vi tror på riktigt goda dagar tillsammans 
i september! Anmälan till lägret görs via 
folder i kyrkan eller digitalt via https://eqlin.
se/lager25

Boendekostnad
(alla priser gäller för två nätter fre-sön)

Husvagn/husbil (utan el)		  300 kr
Husvagn/husbil (med el)		  400 kr
Tält* (ej el)			   200 kr
Flerbädds-/dubbel-/enkelrum
Vuxen			   350 kr per person
Barn 5-12			   230 kr per person
Equmeniaboende		  200 kr per person
			   (i tält)

Församlingsläger i höst



På klotet

På klotet | Internationellt fokus i vår församling
Lärjungaskolan Apg 29 - Ebba Tholander berättar

14

vi har varvat teori och praktik och som har 
innehållit bland annat andakter, lektioner, 
workshops, evangelisation och gudstjänster. 
Jag har träffat och lärt känna jättesnälla och 
trevliga kristna människor och fördjupat min 
personliga relation till Gud. Dessutom har 
jag vuxit och utvecklats i mitt lärjungaskap, 
min missionskallelse och mina nådegåvor. 
Genom att stanna upp i livet och reflektera, 
söka svar på många existentiella frågor och 

närma mig Gud har jag fått många bönesvar 
under min tid på skolan. Till exempel hade 
jag ett starkt möte med Gud där jag fick se 
att Gud verkligen är ljus och blev uppfylld 
av den helige anden. Vilken välsignelse! Nu 
ser jag fram emot att få fortsätta följa Jesus, 
tjäna och älska Gud och andra människor 
och sprida evangeliet. Tack för alla förböner! 
Guds välsignelse,

EBBA THOLANDER

HEJ! JAG ÄR MEDLEM I FÖRSAMLINGEN och har varit med 
Apg29 i Chile i 3 mån. Det är en inter-
nationell lärjungaskola, missionsskola och 
ledarskapsskola där cirka 30 elever och ledare 
från olika länder och kulturer i världen samlas 
för att dela livet och tron med varandra. För 
mig har det varit en helt fantastisk upplevelse, 
utmanande, men lärorik och jag bär med mig 
många nya minnen och erfarenheter för livet. 
Under veckorna har vi följt ett schema där 

HEJSAN! MITT NAMN ÄR Hanna Törnberg och denna vår 
har jag varit i Paraguay på praktik i samband 
med mitt bibelskoleår på Götabro. Under 
mina tre månader där kombinerade vi 50% 
distansstudier med 50% praktik. Vi spende-
rade måndag till onsdag på ett projekt som 
heter Gotas de leche, eller Mjölkdroppen på 
svenska. Gotas de leche är för barn som går i 
årskurs 1-6, alltså barn mellan 7-12 år.  
 Barnen i projektet kommer från utsatta 
familjer med ekonomiska och emotionella 
svårigheter. I Paraguay, ett av Latinamerikas 
fattigaste länder, finns det stora brister i ut-
bildningen och många barn lämnar skolan 
utan att kunna läsa eller räkna. Eleverna går 
endast halvdagar och förväntas lösa reste-
rande hemma, vilket är svårt att klara utan 
stöd, särskilt då föräldrarna ofta saknar tid 
och utbildning för att kunna hjälpa till. Var 
gärna med och be för barnen i Paraguay och 

de fruktansvärda situationer de är i! 
Gotas de Leche får bli en trygg plats för 

barnen där de kan få fly den tuffa vardagen 
i några timmar. Vi fick vara med och hjälpa 
barnen med skolarbetet, ge dem mat de an-
nars skulle få gå utan och däremellan lekte vi 
en massa! Barnens stora favoriter var leken 
fruktsallad, hoppa hopprep och fotboll. På 
onsdagar hade vi istället för skolarbete en 

söndagskoletimme, där barnen fick höra om 
Jesus! Många av barnen är inte kristna och 
kommer inte från kristna familjer så det är 
en väldigt fin och viktig stund! 

 Det har varit en tid fylld av mycket skratt, 
tacksamhet, nya språk, kärlek, nya kulturer 
och en del utmaningar också. Jag är otroligt 
tacksam för dessa månader och de många nya 
perspektiv jag har fått. Tack Gud!

HANNA TÖRNBERG

Hanna Törnberg - erfarenheter från praktikarbete i Paraguay



Specialister på alla typer av sten och 
plattsättningsarbeten.
Vi utför även andra typer av mark och 
anläggningsarbeten.
Ring gärna  013-31 52 11

Rönögatan 4, 582 78 Linköping

telefon 013-24 98 21

	Måndag, tisdag, torsdag:	 10.00-16.00
	 Onsdag:	 10.00-18.00
 	 Fredag:	 10.00-15.00
	 Lördag-Söndag:	 Stängt

Som medlem får du bl a följande förmåner:
•	 Goda möjligheter att vinna konst 
•	 När du köper konst i Galleri Magnifik erhåller 

du 10 % avdrag
•	 Intressanta besök hos konstnärer och andra 

utställningar
•	 	Skriftlig inbjudan till Galleri Magnifiks vernis-

sager

BLI MEDLEM I 
KONSTFÖRENINGEN MAGNIFIK!

Årsavgift 350 kr (studerande 150 kr). Betala till 
plusgiro 18 30 546-6. Märk inbetalningen med 
namn och mailadress!
Frågor till kassör Arne Jacobsson, tel 070-291 99 
13, epost arnjac43@gmail.com

Konst-
föreningen

www.facebook.com/MartasCafe

Plant- och skördemarknad för internationellt stöd
Gruppen Internationellt Fokus i Equmenia-
kyrkan vill arbeta för att internationellt arbete 
ska synas. Därför tänker vi i höst anordna 
en plant- och skördemarknad 27 september. 
Vi står på kyrkbacken eller kyrktorget och 
säljer frukt och grönsaker samt plantor från 
säsongens odling. Pengarna vi samlar in ge-
nom försäljningen går till att skapa medel för 
internationell verksamhet såsom att hjälpa vår 
vänförsamling i Estland, kunna ge bidrag när 
personer åker på uppdrag i utländska projekt 
samt skicka medel till biståndsprojekt genom 
bl.a. Diakonia.

Väl mött i vid marknaden - och du som 
har trädgård och odlar. Bidra gärna med frukt, 
grönsaker eller plantor som kan säljas! Eller 
om du har kokat några burkar marmelad el-
ler liknande - skänk gärna ett par av dem till 
Internationellt fokus marknad. Ta kontakt 
med Mathias Holmgren.

MATHIAS HOLMGREN

Takplåt Estland
Vår vänförsamling i Est-
land behöver byta takplåt 
på sitt kapell i Suure-
Jaani. Totalkostnaden 
för 250 kvadratmeter 
plåt är ca 160 kkr. Man 
kommer att utföra job-
bet till stor del med egna 
krafter. Församlingen har 
genom bidrag från olika 
håll och egna insamlingar 
fått ihop en stor del av 
summan själva. De vädjar ändå fortsatt om 
bidrag för att klara hela kostnaden.

I den internationella gruppen har vi för-
hoppningen om att vi skulle kunna bidraga 
med ca 20 kkr. Den som vill bidraga till taket 
kan swisha på på församlingens vanliga swish-
numer och märka det med Takplåt Estland. 
Hälsning från Internationella gruppen.

LASSE ERIKSSON



EKONOMIBREV B
Equmeniakyrkan Linköping
Drottninggatan 22
582 25 Linköping

Sista sidan

Doris Betnér, en del av DOS (ledningsgruppen diakoni, 
omsorg och samhälle) och jag möts i kyrkan en eftermid-
dag för samtal. Caféet fylls under tiden med gäster till 
månadens ”Afternoon Tea”.

Du kommer ursprungligen från Dalarna, berätta:
Jag växte upp på en liten bondgård utanför 
Borlänge med mor, far och lillebror. På gården 
bodde också min faster. Föräldrarna skötte 
jordbruket och djuren men mycket föränd-
rades då min far gick bort när jag bara var 
sju år. Mor som då inte fyllt femtio fick göra 
sig av med djuren (grisen och hönorna blev 
kvar) och arrendera ut det mesta av marken. 
Vi odlade mest potatis på den kvarvarande 
marken och kunde då sälja en del samt även 
ägg. Det gav en liten inkomst som drygades 
ut med att mor ibland jobbade några timmar 
på ett sjukhem i närheten.

Vi hade också ett sommarbarn, en pojke 
från Stockholm som jag har haft kontakt med  
i alla år men i vintras gick han bort drygt 
80 år gammal. Flera somrar kom även hans 
föräldrar ett par veckor och de hjälpte mor 
med sysslorna på gården.

Mina första sex år gick jag i skolan i 
grannbyn, därefter blev det realskola inne i 
Borlänge. Efter realskolan var jag barnflicka 
i en familj i närheten. De var tandläkare och 
jag tänkte att jag skulle utbilda mig till tand-
sköterska. Så blev det inte!

Missionskyrkan blev tidigt ett ” andra hem” för dig : 
Mina föräldrar (sen enbart min mor) var 
aktiva i det närliggande missionshuset, 
vilket ingick i en större krets utgående från 
Borlänge. Varje söndag var det söndagsskola 
med ett femtiotal barn och mor och farbror 
Anders var lärare där. Vi fyllde ”lilla salen” 
och jag minns det bara med glädje! Söndags-
skolfesterna samlade barn från flera byar och  
missionsauktionerna var välbesökta. Ibland 
kom pastorn och då blev det gudstjänst .

När jag var omkring tio år fick jag börja 
i scouterna och sedan juniorerna och då var 
det buss till Missionskyrkan i Borlänge. Det 
fortsatte jag med tills jag flyttade hemifrån 
18 år gammal.

Du planerade för ett år i Stockholm men det blev mer än 
femtio! Berätta mer :
Jag sökte och kom in på en tvåårig utbildning 
till apotekstekniker (planerna hade ändrats !) 
och bodde då inneboende i Älvsjö. Där kom 
jag snart in i ungdomsarbetet i Missionsför-
samlingen och där fanns också en jämnårig 
ung man som gick  verkstadsutbildning på 
dagarna och läste till ingenjör på kvällarna. 
Vi (Gunnar och jag) blev snart ett par och 
gifte oss unga.

Efter några år som gifta och Gunnars 
militärtjänst kom vår son Anders och tre år 
senare vår dotter Sofia. Vi behövde en större 
lägenhet och det som då fanns (nybyggt) 
var Salemstaden, ett av miljonprogrammen. 
Detta var 1970. Där fann vi ett hus och där 
blev vi kvar fram till flytten hit 2018!

I Rönninge blev ni mycket aktiva i församlingen :
Vi stannade kvar i församlingen i Älvsjö de 
första åren men flyttade sedan över till Rön-
ninge Missionsförsamling, bland annat med 
tanke på våra barn. Vi tyckte att det var viktigt 
att de skulle kunna vara med i söndagsskola, 
scout mm och få kompisar där vi bodde. 

Församlingen var då liten, ett sextiotal 
medlemmar men ett betydande arbete med 
söndagsskola och scout fanns. Då området 
planerats hade en tomt avsatts för ett frikyrko-
bygge (!) och 1977 påbörjade församlingen en 
nybyggnation. Detta ledde (som många har 
erfarenhet av) till ett betydande engagemang 
i omgivningen.

Jag var då hemma med egna barn och dag-
barn men ledde också barntimmar i kyrkan 
två förmiddagar i veckan och var bland annat 
söndagsskollärare.Under åren blev det även 
arbete i styrelsen, som sekreterare och även 
kassör. Jag hjälpte också till (liksom här) med 
serveringsverksamhet.

Berätta mer om ditt yrkesliv:
Att vara apotekstekniker på 1960-talet var så 
annorlunda mot idag. Mycket var hantverk, 
att tillverka ”piller”, koka dekokter, dispensera 
pulver, slå suppositorier mm

Jag arbetade 28 år på Sjukhusapoteket i 
Huddinge. Under de senare åren vidareut-
bildade jag mig via Komvux inom ekonomi 
och personalledning och det var inom detta 
område på min apotekstjänst jag tjänstgjorde 
fram tills  pensioneringen.

Sen kom flytten hit och  medlemskap i vår församling : 
Några år efter vår respektive pensionering 
kände vi att det var dags att lämna huset och 
flytta in i en lägenhet. Vi hade tänkt vara kvar 

”Tron och församlingen är en naturlig del av mitt liv ”
i Rönninge men byggprojektet blev fördröjt 
och då kom tankarna på att kanske flytta 
längre. Vi hade varit en hel del i Linköping då 
vår son med familj bor här liksom en av Gun-
nars bröder. Så det blev en lägenhet i ” Folkets 
Park” området och där trivs vi mycket bra.

Vi upplevde det lätt att komma in i försam-
lingsgemenskapen och förutom DOS hjälper 
jag till med servering och disk då och då i 
Martas Café utöver servicegruppen.

Ett par gånger årligen är jag med i Bull-
kyrkan på Stadsmissionens kontaktcentrum.

Du har också ett stort engagemang i verksamheten vid 
Ronald Mcdonald Hus nära sjukhuset, berätta om det:
Det första huset i Sverige byggdes 1993 i 
Huddinge (där jag då jobbade) och vi erbjöds 
en guidad visning. Jag kände då att detta 
vill jag stödja när jag blir pensionär och så 
blev det.

Verksamheten ger möjlighet för familjer 
att kunna bo tillsammans när ett barn/syskon 
eller en förälder drabbas av svår sjukdom eller 
olycka. Personen som är sjuk vårdas på sjuk-
huset och då får övriga familjen möjlighet att 
finnas i närheten. Ofta har man många mil 
hem och boendet på Huset försöker, så långt 
det är möjligt, att vara ”Ett hem hemifrån”. 
Många familjer vistas där några dagar eller 
veckor men en del bor där flera månader när 
vården av den sjuke så kräver.

Det finns anställd personal men vi är ett 
femtontal volontärer som hjälper till regel-
bundet. Uppgifterna varierar men det blir 
ofta t.ex. tvätt, städning, bakning eller fixande 
i trädgården.

Jag är där regelbundet och det känns som 
en mycket meningsfull uppgift, att kunna 
underlätta vardagen för familjer som just då 
befinner sig i en mycket jobbig vardag.

Övrig fritid ägnar jag mig åt min familj, 
barn, barnbarn och barnbarnsbarn. Både 
Gunnar och jag tycker om att vara ute i na-
turen och så här års ägnar vi en del tid till att 
leta kontroller på ”Hitta ut”

Din tro har alltid funnits ,vad betyder den för dig ?
Tron är för mig en naturlig del, den ger mig 
trygghet och en fast grund att stå på. Jag har 
fått känna att det finns något som bär i både 
med – och motgång i livet. Gemenskapen i 
församlingen gör också att jag känner mig 
omhuldad, att det finns andra som tänker på 
mig i olika situationer.

Tack Doris att du velat dela med dig av detta och 
vi önskar dig och Gunnar all Guds omsorg 
och välsignelse.

ELSA HERMANSSON 


